



2023年2月期より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号)等を適用した数値となっております。

損益計算書

(百万円未満切捨)

項目	2023年2月期 第2四半期	2024年2月期 第2四半期
売上高	214,324	230,113
営業収入	7,900	8,097
営業収益	222,224	238,210
売上総利益	81,232	86,882
販売費及び一般管理費	75,633	79,350
営業利益	13,499	15,628
営業外収益	518	657
営業外費用	1,221	1,326
経常利益	12,796	14,959
特別利益	67	-
特別損失	387	141
税引前当期純利益	12,476	14,818
法人税等	3,954	4,564
親会社株主に帰属する四半期純利益	8,522	10,253

※2023年2月期より「収益認識に関する会計基準」(企業会計基準第29号)等を適用しております。

キャッシュ・フロー計算書

(百万円未満切捨)

区分	2023年2月期 第2四半期	2024年2月期 第2四半期
営業活動によるキャッシュ・フロー	13,148	11,805
投資活動によるキャッシュ・フロー	△9,245	△12,442
財務活動によるキャッシュ・フロー	△6,956	2,958
現金及び現金同等物の期首残高	12,224	9,199
現金及び現金同等物四半期末残高	9,282	11,576

貸借対照表

(百万円未満切捨)

項目	前期末 (2023年2月末)	当第2四半期末 (2023年8月末)
●資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,218	11,625
売掛金	13,568	17,711
商品	108,898	120,902
その他	9,608	11,926
流動資産合計	141,292	162,164
固定資産		
有形固定資産	189,393	203,780
無形固定資産	26,888	27,940
投資その他の資産	61,675	64,571
固定資産合計	277,957	296,292
資産合計	419,249	458,457

貸借対照表

(百万円未満切捨)

項目	前期末 (2023年2月末)	当第2四半期末 (2023年8月末)
●負債の部		
流動負債		
買掛金	42,280	50,267
短期借入金	20,937	29,050
1年内返済予定の長期借入金	26,624	27,133
その他	25,712	28,293
流動負債合計	115,553	134,743
固定負債		
長期借入金	87,626	100,470
その他	66,514	68,349
固定負債合計	154,140	168,819
負債合計	269,694	303,563
●純資産の部		
資本金	17,658	17,658
資本剰余金	17,922	17,922
利益剰余金他	113,463	118,548
株主資本合計	149,043	154,128
評価・換算差額等合計	511	765
純資産合計	149,555	154,894
負債・純資産合計	419,249	458,457

第47期 (2023年3月1日~2024年2月29日) 修正計画

(百万円未満切捨)

項目	期初予想 (A)	前年同期比	今回修正予想 (B)	修正額 (B-A)	増減率 (%)	修正後 前年同期比
営業収益	453,200	103.2%	470,450	17,250	3.8%	107.2%
売上高	437,000	103.3%	454,000	17,000	3.9%	107.3%
売上総利益	166,900	104.4%	172,300	5,400	3.2%	107.8%
営業収入	16,200	102.0%	16,450	250	1.5%	103.5%
販売管理費	160,300	104.3%	165,850	5,550	3.5%	107.9%
営業利益	22,800	103.5%	22,900	100	0.4%	104.0%
経常利益	20,900	100.8%	21,100	200	1.0%	101.8%
親会社株主に帰属する 当期純利益	13,450	101.6%	13,550	100	0.7%	102.4%